[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.10.2013                                                                                                           № 58
О внесении изменений в инструкцию
«О порядке рассмотрения обращений

 граждан в Администрации Понизовского

сельского поселения Руднянского района

Смоленской области» от 25.06.2012 г. № 19

                    В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 г № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений градан Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2013 года № 182-ФЗ «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

      Администрация Понизовского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Инструкцию «О порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации Понизовскогосельского поселения Руднянского района Смоленской области» утвержденный постановлением Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 25.06.2012 г. № 19 следующие изменения:
1) подпункт 3.4.5. пункта 3.4 – признать утратившим силу.

2) подпункт 3.5.7. пункта 3.5 читать в следующей редакции:

«Гражданин вправе получить на свое письменное обращение письменный ответ, а в случае поступления обращения в форме электронного документа – ответ в форме электронного документа по существу поставленных в нем вопросов, за исключением следующих случаев:
- если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается;

- при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом;
- в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, должностное лицо Администрации либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданами по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государствкнный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение;
- если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений;

- если причины, по которым ответ по существу поставленных в обращении вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, гражданин вправе вновь направить обращение в соответствующий государственный орган, орган местного самоуправления или соответствующему должностному лицу».

                  2.Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                      А.М. Бикашова